КУЖЕНЕР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2018 года № 8

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями Куженерского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком приема граждан в общеобразовательные учреждения,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.01.2014 г. №32, администрация Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,
реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования за
конкретными территориями (населенными пунктами) Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл (Приложение № 1).

2. Заместителю руководителя отдела образования и по делам
молодёжи администрации Куженерского муниципального района
(Куприяновой Т.Ф.) информировать через средства массовой информации
и информационную телекоммуникационную сеть «Интернет» жителей
района о закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Куженерского муниципального района от 24 января 2017 года № 43 «О
закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Куженерского муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Куженерского муниципального района
Желонкину Н.Н.

Глава администрации
Куженерского

муниципального р С.И. Михеев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Куженерского муниципального
района от 15 января 2018 года № 8

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями Куженерского муниципального района

№ Наименование образовательной
организации

Закрепленная территория
(населенные пункты)

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Конганурская средняя
общеобразовательная школа»

д. Пекейсола, д. Конганур, д.
Большой Тумьюмучаш,
с.Тумьюмучаш, д. Пондашсола,
д. Ерошкино, д. Одобеляк,
д. Верхушут, д. Нурсола,
д. Кокшародо, д. Энербал,
д. Лопсола

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Куженерская средняя
общеобразовательная школа № 2»

пгт. Куженер, улицы:
Рощина, Заречная, Горького,
Школьная, Комарова,
Механизаторов, Строителей,
Набережная, Октябрьская,
Палантая, Гагарина, Молодежная,
Новая, Мира, Дружбы,
Родниковая; д. Малый Царанур,
с. Салтакъял, д. Визимка,
д. Кенче, д. Шурга, д. Салтак

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Русскошойская средняя
общеобразовательная школа»

с. Русские Шои, д. Чодраял,
д. Визимбирь, д. Мари Шои,
д. Аганур, д. Саламатнур,
д. Шойдум, д. Шишкинер

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Юледурская средняя
общеобразовательная школа»

с. Юледур, д. Русский Кугунур,
д. Актугансола, д. Игисола,
д. Русский Ляждур, д. Большой
Ляждур, д. Малый Ляждур,
д. Верхний Нольдур, д. Нижний
Нольдур, д.Мари Олма, д. Малая
Олма, д. Олма Шойская

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ивансолинская основная
общеобразовательная школа»

д. Ивансола, д. Купсола,
д. Нижний Регеж, д. Верхний
Регеж, д. Руду Шургуял,
д. Кораксола

6 ;Муниципальное бюджетное д. Иштымбал, д. Большой

общеобразовательное учреждение
«Иштымбальская основная
общеобразовательная школа»

Царанур, д. Чодраял,
д. Пукшалмучаш, д. Нурсола

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Куженерская основная
общеобразовательная школа»

д. Сабер, д. Халтурино,
п. Куженер, улицы:
Тихая, Зеленая, Парковая, Лесная,
Первомайская, Кирова,
Комсомольская, Сосновая,
Хлеборобов, Буденного,
Возрождения, Степана Лебедева,
Садовая, Больничная, Советская,
Заводская, Мелиораторов,
Пушкина, Лермонтова, Полевая,
Совхозная, Запрудная;
с. Салтакъял, д. Визимка,
д. Шурга, д.Кенче, д. Салтак

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Токтайбелякская основная
общеобразовательная школа»

с. Токтайбеляк, д. Тунья,
д. Фомичи, д. Башкири,
д. Уремсола, д. Дементьево,
д. Чашкаял, д. Шинур, д. Унур,
д. Пюнчерюмал

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Шойшудумарская основная
общеобразовательная школа»

д. Шой- Шудумарь, д. Дубровка,
д. Ирмарь, д. Старый Юледур,
д. Пургаксола, д. Памашнур,
д. Соловьи, д. Шангаватнур

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Шорсолинская основная
общеобразовательная школа»

д. Шорсола, д. Средний Шургуял,
д. Ружбеляк, д. Ляжвершина

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Болыпеляждурская начальная
школа»

д. Большой Ляждур, д. Малый
Ляждур, д. Верхний Нольдур,
д. Нижний Нольдур, д. Мари
Олма, д. Малая Олма, д. Олма
Шойская

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Маришойская начальная школа»

д. Мари Шои, Визимбирь

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Салтакъяльская начальная школа»

с. Салтакъял, д. Визимка,
д. Кенче, д. Шурга, д. Салтак

14 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Верхушутский

д. Верхушут, д. Нурсола,
д. Кокшародо, д. Энербал,
д. Лопсола, д. Ерошкино

детский сад № 16 «Снежинка»
15 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение «Куженерский детский
сад № 1 «Красная шапочка»

пгт. Куженер, улицы: Тихая,
Зеленая, Парковая, Лесная,
Первомайская, Кирова,
Комсомольская, Сосновая,
Степана Лебедева, Садовая,
Советская, Заводская,
Мелиораторов, Пушкина,
Лермонтова, Полевая,
Октябрьская, Палантая

16 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Куженерский детский
сад № 2 «Теремок»

пгт. Куженер, улицы:
Заречная, Горького, Школьная,
Комарова, Механизаторов,
Строителей, Новая, Мира,
Дружбы, Родниковая, Рощина

17 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Куженерский детский
сад № 3 «Колосок»

пгт. Куженер, улицы: Совхозная,
Хлеборобов, Запрудная,
Будённого, Набережная,
Возрождения, Больничная,
Гагарина, Молодёжная; д. Сабер,
д. Халтурино, д. Басалаево

18 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Русскошойский
детский сад № 8 «Золушка»

с. Русские Шои, д. Чодраял, 1
д. Аганур, д. Саламатнур,

д. Шойдум, д. Шишкинер,
д. Русский Кугунур

19 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Юледурский детский
сад № 5 «Черёмушка»

с. Юледур, д. Актугансола,
д. Игисола, д.Русский Ляждур

20 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Токтайбелякский
детский сад № 7 «Берёзка»

с. Токтайбеляк, д. Тунья,
д. Фомичи, д. Башкири,

д. Уремсола, д. Дементьево,
д. Чашкаял, д. Шинур, д. Унур,

д. Пюнчерюмал
21 :

t
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Шорсолинский
детский сад № 9 «Буратино»

д. Шорсола, д. Средний Шургуял, 1
д. Ружбеляк, д. Ляжвершина,
Ц. Руду Шургуял, д. Средний
Шургуял, д. Памашнур

22 }

Л

___

Муниципальное бюджетное ,
дошкольное образовательное ]
учреждение «Иштымбальский j
детский сад № 10 «Солнышко» j

ц. Иштымбал, д. Большой
Царанур, д. Малый Царанур,
Г Чодраял, д. Пукшалмучаш,
%. Нурсола